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„Cicha noc, święta noc

Pokój niesie ludziom wszem...”

Niech czas Bożego Narodzenia opromienia wszystkich radością,

nadzieją i błogosławieństwem Dzieciątka Jezus.

A w Nowym Szczęśliwym 2016 roku życzymy spełnienia 

wszelkich marzeń, zamierzeń i wiele życzliwości od ludzi.

Piotr Woźniak
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z Radnymi 

Jolanta Urbanik
Burmistrz Gminy Jedlicze

wraz z pracownikami Urzędu Gminy
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Spotkania ze Świętym Mikołajem
6 grudnia to dzień, na który czekają z utęsknieniem szcze-
gólnie najmłodsi, wypatrując Świętego Mikołaja. W tym 
roku oczekiwanie dzieci zostało nagrodzone. Święty Mi-
kołaj odwiedził naszą gminę, hojnie obdarowując wszyst-
kich upominkami. Pojawił się w różnych miejscach i dla 
każdego miał przyszykowane coś specjalnego. Odwiedził 
szkoły i przedszkola. Przygotował spektakl „Choinka Nie-

Bóg się rodzi
Na ulicach naszego miasta pojawiły się bożonaro-
dzeniowe ozdoby, a na rynku stanęła szopka. To 
znak, że Święta zbliżają się wielkimi krokami. Po-
stacie w szopce: Maryja, Józef, Dzieciątko, pasterz 
oraz Trzej Królowie autorstwa Pana Stanisława 
Stopkowicza zostały odnowione przez pracowni-
ków Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu. Przy 
montażu świątecznej szopki pomagali strażacy  
z OSP Jedlicze, Męcinka, Dobieszyn i Moderówka, 
za co serdecznie dziękujemy.

dźwiadka Tolka”, który z zapartym tchem na sali Rafine-
rii Orlen Południe obejrzało ponad 200 dzieci. Obdarował 
również podopiecznych ze Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Potoku podczas wizyty w domu ludowym na 
Borku. Radość i uśmiechy na twarzach mieszkańców po-
zostały jeszcze na długo po odjeździe Mikołaja. Do zoba-
czenia w przyszłym roku!
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„Dzisiejszy wieczór poświęcony będzie zadumie. Jak możemy nazywać ludzkie życie? Czy da się je zmierzyć? 
(...)  Składa się bowiem z chwil, godzin, dni, miesięcy, lat. Spróbujmy tę miarę czasu zamienić na miarę odle-
głości i załóżmy ze 1 dzień jest 1 krokiem. Wówczas odległość, którą pokonamy możemy nazwać drogą. Drogą 
życia. A Jeśli każdy z tych dni wypełniony będzie mnóstwem z maestrią dobranych myśli - jak możemy to 
nazwać? A jeśli każdego dnia i niemal na każdym kroku rodzą się rzeczy piękne - to jak możemy to nazwać? 
Możemy to nazwać przy pomocy dwóch słów: Bronisława Betlej” - tymi słowami rozpoczął się magiczny wie-
czór dedykowany Pani Bronisławie Betlej.

Sala Gminnego Ośrodka Kultury  
w Jedliczu była 12 grudnia br. miej-
scem pełnym niepowtarzalnych, 
artystycznych uniesień. Poezja bo-
haterki wieczoru Bronisławy Betlej przeniosła zgro-
madzonych w świat duchowych doznań. Nie brako-
wało chwil refleksji i wzruszenia jak również radości  
i uśmiechu. Na zaproszenie Burmistrz Jolanty Urbanik  
w benefisie znamienitej jedlickiej poetki uczestniczyła ro-
dzina artystki, przyjaciele, znajomi, przedstawiciele świa-
ta kultury, nauki, władz samorządu lokalnego oraz licz-
na grupa gości. Szczera rozmowa prowadzącego benefis 
Zygmunta Jerzyka z Bronisławą Betlej wzbudziła wśród 
przybyłych wiele emocji.

ZJ: Pytanie, które chciałbym zadać na wstępie dotyczyć 
będzie pierwszej dekady życia, czyli wczesnego dzie-
ciństwa. Wiadomo, że po blisko osiemdziesięciu latach  
w pamięci pozostają jedynie fragmenty czy nawet drobne 
wycinki tamtego beztroskiego czasu. Co Pani najmocniej 
rysuje się w obrazach czy zdarzeniach tego początkowego 
okresu życia? 
BB: Dzieciństwo to smutne wydarzenia. Przede wszyst-
kim śmierć matki. Od ciotki otrzymałam spartańskie 
wychowanie i chyba wyszło mi to na dobre.
ZJ: To nie jest tak, że media podają np. taką informację:  
Wczoraj w Krakowie przyszedł na świat światowej sławy 
artysta…., nikt artystą nie jest od urodzenia. Pani też nie 
od zawsze była poetką. Najpierw była praca zawodowa, 
potem połączenie tej pracy z twórczością, a dopiero póź-
niej poświęcała się Pani tylko poezji. Kiedy Pani zaczęła 
pisać w ogóle, kiedy na poważnie i w końcu kiedy poczu-
ła powołanie? Czy człowiek staje się poetą czy poetą się 
mimo wszystko rodzi, choć rzecz jasna nie od razu zaczy-
na tworzyć?
BB: Okupacja zabrała mi dzieciństwo. Szybko dojrza-

łam, obserwowałam świat. Mój kontakt 
ze sztuką zaczął się od malowania. Za-
chwyt wzbudzały kaczeńce na łące. Lu-
biłam malować. Mój nauczyciel zauwa-

żył to i wysłał moje prace na konkurs. Dostałam się na 
Akademię Sztuk Pięknych. Niestety ciotka nie pozwoliła 
mi na podjęcie studiów, gdyż „nie chciała mieć w domu 
artystki”. Za namową koleżanki udałam się do Krosna  
i tak rozpoczęła się moja przygoda z poezją.
ZJ: Pani Bronisławo, czy Pani dokucza samotność?
BB: Jestem samotna od dziecka. Jest to bardzo przykre. 
Dokucza mi brak męża. Czasami myślę, że wyszedł tyl-
ko na chwilę i zaraz wróci. Staram się tak organizować 
swoje zajęcia, by nie mieć czasu na samotność. Piszę, ma-
luję, wycinam i dużo czytam.
ZJ: Na drugą dekadę życia przypada okres II Wojny 
Światowej. Jest Pani Członkiem Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej i jak sama Pani czasem mówi 
„w życiu nigdy się nie poddaję, bo ciągle jestem żołnie-
rzem”. Ale przecież, gdy wybuchła wojna miała Pani 
11 lat. Gdy dobiegła końca - 16, czyli też niewiele. Czy  
w takim wieku można być żołnierzem, partyzantem, brać 
udział w działaniach zbrojnych?
BB: W czasie wojny i okupacji młodzi ludzie byli dojrzali 
i bardzo odpowiedzialni. Dzieci roznosiły ulotki, gazet-
ki i meldunki. W domu otrzymałam patriotyczne wycho-
wanie. Wzorem postępowania byli dla mnie oficerowie 
wojska. Podczas okupacji pełniłam funkcję łączniczki. 
Byłam harcerką. Ogromnym przeżyciem dla mnie była 
przysięga harcerska składana „na wierność Ojczyźnie”
ZJ: Wiem, że najczęściej pisze Pani porankami. Czy zimo-
wą porą, tak jak teraz, gdy noc jest długa, czeka Pani świtu 
czy zaczyna tworzyć jeszcze w mroku?
BB: Czasem muza przysiądzie na brzegu łózka, a czasem 
nie. Najpiękniejszą rzeczą jaka może przydarzyć się sta-
remu człowiekowi to możliwość oglądania świata przez 
pryzmat poezji.
ZJ: Jest Pani osobą głęboko wierzącą. Koresponduje Pani 
z papieżami. Zaczęło się od listów do Jana Pawła II, ale 
przecież była też wymiana korespondencji z Benedyktem 
XVI, czy obecnym papieżem Franciszkiem. Moje pytanie 
będzie jednak dotyczyć sfery bliskiej sercu... Pani Bronisła-
wo, jak się Pani modli? Czy jest to recytacja powszechnie 
znanych modlitw, czy jakaś osobista rozmowa z Bogiem?
BB: Piszę to, co czuję i uważam, że taki dialog z Panem 
Bogiem jest najlepszy. Znajduję wtedy posłuchanie  
u Niego i jest po prostu ze mną. Napisałam tysiące wier-

Benefis Bronisławy Betlej
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„Od 68 lat jestem w Jedliczu – posadzi-
łam malutkie drzewko lipowe i wrosło 
korzeniami w tę ziemię. Ja też wrosłam 
w tę ziemię. Przeżyłam tu szczęście, mi-
łość, smutek – wszystko, co było związane 
z ludzkim losem. Znalazłam szacunek, 
uznanie, wychowałam trójkę dzieci. Mam 
wnuki, prawnuki. Czuję się szczęśliwa” - 
wyznała Bronisława Betlej.

„Proszę przyjąć podziękowania od 
mieszkańców naszej gminy. Gdy na 
tym świecie ludzie marnują czas dla 
słów,  które ranią – Pani poświęciła 
życie, by dać nam słowa które leczą” 
- podziękowania złożyli Burmistrz 
Jolanta Urbanik i Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Piotr Woźniak.

szy o tematyce religijnej. Jeżeli człowiek jest samotny  
i modli się do Boga to wydaje mu się, że ktoś jest  
z nim.
ZJ: Życie ludzkie nie jest jednakowe przez cały 
czas... Głównie składa się z chwil zwyczajnych, 
ale są również chwile radości, smutku, uniesie-
nia czy nostalgii, a nawet momenty przygnębienia.  
Z większą mocą dotyczy to artystów, bo artysta prze-
cież więcej widzi, więcej słyszy, a przede wszystkim 
więcej czuje. Pani Bronisławo, czy Pani czasem płacze?
BB: Często. Nie wypieram się. To jest chwila, która 
jest moja. Jest ukryta. Jestem wtedy sama. Tego nikt 
nie widzi. Staram się być pogodnym człowiekiem, 
żeby wszyscy wokół mnie czuli się szczęśliwi. Bo 

„Poezja była, jest i będzie...”

Zespół Moria

Jestem dumna  
z mojej mamy... Jest 
dla mnie inspiracją - 

mówiła córka Elżbieta

Odznaczenie srebrnym medalem 
Stowarzyszenia „Związek Żołnierzy 

Wojska Polskiego”

Życzenia i gratulacje składa Profesor 
Czesław Rybicki 

Starosta J. Juszczak wraz z Przewodni-
czącym Rady Powiatu E. Nowakiem

Grupa gitarowa ze Szkoły 
Muzycznej w Krośnie

szczęście jest ulotne. Malutkie szczęście czasami jest większe – bo jest bardziej 
trwałe. 
ZJ: Nie jest odkrywczym stwierdzenie, że miłość jest w życiu czymś niezwykle 
istotnym. W zasadzie większość z nas przez całe życie coś bądź kogoś kocha. Nie-
raz o skali tej miłości przekonujemy się dopiero kiedy coś się skończy, jak kogoś 
zabraknie. A jak wszyscy wiemy miłość może mieć bardzo różne oblicza. Pani 
Bronisławo, jakie oblicza ma miłość w wieku 88 lat?
BB: Miłość jest jak kwiat, który usycha bez słońca. Każdy powinien kochać  
i każdy powinien być kochany.
ZJ: Czy słowa poety pochodzą z serca, duszy czy z rozumu? Skąd biorą się myśli 
przelewane na papier? Czy przychodzą same, czy trzeba je wygrzebywać z zaka-
marków duszy, serca bądź umysłu? Ktoś powiedział, że „Tylko nieliczni ludzie 
noszą duszę za pazuchą. I ta dusza ciągle utrudnia im życie”. Czy w Pani przy-
padku właśnie tak jest?
BB: Trudno rozdzielić rozum serce i duszę, bo poezja opiera się na wszystkich 
trzech. Serce – żeby kochało, i pisało wzruszenie, dusza – żeby śpiewała jak 
psalmista, a rozum – żeby za dużo nie bujać w obłokach.

Pani Bronisława Betlej została odznaczona srebrnym medalem 35-lecia Stowarzy-
szenia „Związek Żołnierzy Wojska Polskiego”, który wręczył płk Józef Mroczka - 
Prezes ZWZ Żołnierzy Wojska Polskie-
go. Klimat wieczoru stworzyły utwory 
Bronisławy Betlej w aranżacji zespołu 
Moria, koncert gitarowy oraz recytacje 
młodych artystów, którym akompa-
niował znany muzyk Antoni Tełewiak.
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Artur Andrus na jedlickiej scenie
W niedzielny andrzejkowy wieczór sala widowisko-
wa Rafinerii Orlen Południe pękała w szwach. Miesz-
kańcy Gminy Jedlicze mieli niezwykłą przyjemność 
gościć artystę kompletnego. Zawitał do nas dzienni-
karz, kabareciarz, poeta, autor tekstów, pisarz, pio-
senkarz, laureat konkursu „Mistrz Mowy Polskiej”, 
redaktor trójkowej „Akademii rozrywki”. Człowiek 
wielu talentów - Artur Andrus. Podczas występu ar-
tysta zaprezentował zarówno utwory z dwóch solo-

wych płyt, jak i anegdoty oraz wiersze napisane ze 
swoistym dystansem okraszonym szczyptą ironii. 
Recital kabaretowy obfitował w błyskotliwe puen-
ty, trafne komentarze wzbudzające wśród publicz-
ności żywiołowe reakcje i salwy śmiechu. Zwień-
czeniem wieczoru było wykonanie na bis jednego 
z najbardziej znanych utworów. Arturowi Andru-
sowi towarzyszyli Wojciech Stec – fortepian i gita-
ra oraz Łukasz Borowiecki – kontrabas i akordeon.

„Dwa Wrześnie i Oleander” - Franciszek Mojak
„Naród, który nie sza nuje swej przeszłości nie zasługu je na 
sza cunek te raźniej szości i nie ma pra wa do przyszłości” - Józef 
Piłsudski

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara  
w Jedliczu jest wydawcą kolejnej publikacji związanej 
z historią naszego regionu w ramach programu mające-
go na celu promocję  naszej  „małej ojczyzny” oraz po-
głębianie edukacji społecznej  i historycznej – po to, aby 
kolejne pokolenia pamiętały i miały powody do dumy  
z dokonań przodków. Już wkrótce do rąk czytelników 
trafi książka autorstwa Franciszka Mojaka „Dwa Wrześ-
nie i „Oleander”, której tematyka poświęcona jest naszym 
sąsiadom, mieszkańcom gminy Wojaszówka, tutejszym 
bohaterom. Historia II wojny światowej nie dzieli się na 
miejscowości i  obszary Wasze, Nasze – to historia nas 
wszystkich, historia bliska, a tak często  zapominana.
Franciszek Mojak jest znanym jedlickim pedagogiem, 
wychowawcą wielu pokoleń młodzieży, żołnierzem  Ar-
mii Krajowej o pseudonimie „Ryś”, kapitanem Woj-
ska Polskiego w stanie spoczynku, współzałożycielem 
Koła Światowego Związku Żołnierzy AK w Jedliczu 
oraz działaczem sportowym, autorem licznych publi-
kacji pogłębiających wiedzę o lokalnej historii II wojny 
światowej. Jest honorowym obywatelem Gminy Jedlicze.

Dziękujemy Wójtowi Gminy Wojaszówka Sławomirowi 
Stefańskiemu za współfinansowanie publikacji.
. GBP w Jedliczu
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Jubileuszowy X Memoriał 
im. Bogusława Dziury od-

był się 13-14 listopada w hali 
Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Jedliczu. Świę-
to strzelectwa upamiętniające 
człowieka, który położył pod-
waliny pod reaktywację sekcji 
strzeleckiej w Jedliczu zgro-
madziło liczną rzeszę adeptów 
tego sportu, co świadczy najle-
piej o tym, iż dokonania Bogu-
sława Dziury nie pozostały bez 
echa, znajdując kontynuację 
w poczynaniach kolejnych pokoleń młodych ludzi.

W ciągu dwóch dni turnieju rozegrano zawody szkol-
ne oraz klubowe. Zawodnicy zmierzyli się w strzelaniu  
z pistoletu pneumatycznego i karabinka pneuma-
tycznego w następujących kategoriach wiekowych: 
młodzik – młodziczka, junior młodszy – junior-
ka, junior - juniorka, senior – seniorka. W zawo-
dach uczestniczyło 160 uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych oraz 110 zawodników  
z klubów strzeleckich. Koordynatorem turnieju 
był Andrzej Cynarski, trener strzelectwa sportowe-
go, nauczyciel Zespołu Szkół im. Armii Krajowej  
w Jedliczu. Na Memoriale był obecny syn Bogusława 
Dziury Ryszard - Radny Rady Miejskiej w Jedliczu. 
Na podium klasyfikacji drużynowej znaleźli się:

LO LOK JEDLICZE uplasował się na 10 pozycji.
Klubowe srebro dla MUKS Podkarpacie wystrze-
lali w kategorii juniorów: Ginalski Bartosz, Fali-
szek Damian, Goleń Bartosz, Czelny Jakub; w ka-
tegorii seniorów: Krzysztof Walaszczyk, Krzysztof 
Paradysz, Łukasz Wójcik, Adrian Pawluś, Przemy-
sław Biedka, Grzegorz Fiałkiewicz i Karol Uram.

X Jubileuszowy Memoriał im. Bogusława Dziury

Bogusław Dziura był czło-
wiekiem pełnym pasji i zaan-
gażowania. Nierozerwalnie 
związał swoje życie ze strze-
lectwem. To w nim odnajdo-
wał sens i kierunek działa-
nia. Bez reszty poświęcił się 
pracy z młodzieżą, wycho-
wując pokolenia nieprzecięt-
nych strzelców. Przez wiele 
lat był zawodnikiem Śląska 
Wrocław, reprezentantem 

Wojska Polskiego. Z imprez o zasięgu makrore-
gionu, województwa jak i ogólnopolskich przy-
wiózł worek medali. Prowadził kadrę strzelecką 
Bieszczadzkiej Brygady Wojsk Ochrony Pograni-
cza oraz sekcję strzelecką w Górniku Sanok. W la-
tach osiemdziesiątych odnosił sukcesy strzeleckie 
z MGKS „Nafta” w Krośnie. Następnie, pracując 
jako nauczyciel w Rymanowie został współtwór-
cą sukcesów strzelców Startu Rymanów, a póź-
niej Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Sokół”.

Lata dziewięćdziesiąte związał z Gminą Jedlicze. 
Całe serce włożył w organizację sekcji strzeleckiej 
i budowę strzelnicy. Dzięki Jego zaangażowaniu  
w bardzo krótkim czasie przeprowadzono moder-
nizację obiektu i zakupiono nowy sprzęt, a ucznio-
wie jedlickich szkół zaczęli systematycznie odno-
sić sukcesy w tej wymagającej dyscyplinie sportu.

W naszej pamięci pozostanie jako nauczyciel  
i trener, który swą konsekwencją, uporem i syste-
matyczną pracą u podstaw doprowadził swoich 
podopiecznych do pasma sukcesów. Długie godzi-
ny treningów na strzelnicy i przygotowań ogólno-
rozwojowych skutkowały wieloma osiągnięciami. 
Strzelcy trenowani przez Bogusława Dziurę się-
gali po laury w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło-
dzieży, Mistrzostwach Polski Ligi Obrony Kraju, 
„Srebrnych Muszkietach”, Mistrzostwach Ma-
kroregionu Małopolski i mistrzostwach okręgu.

1953-2005

1. UMGKS NAFTA LOK KROSNO - 90 PKT
2. MUKS PODKARPACIE JEDLICZE - 85 PKT
3. TKKF PŁOMIEŃ BOCHNIA - 77 PKT
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Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” jest 
polskim odznaczeniem wojskowym nadawanym 
przez Ministra Obrony Narodowej. Otrzymu-
ją go rodzice w dowód uznania za trud włożo-
ny w wychowanie dzieci na prawych obywateli  
i wspaniałych żołnierzy Wojska Polskiego. Pod-
czas uroczystości w Urzędzie Gminy srebrnymi 
medalami zostali uhonorowani Państwo Krysty-
na i Marian Brańscy z Długiego, których trzech 
synów wzorowo odbyło zasadniczą służbę woj-
skową. W imieniu Ministra Obrony Narodowej 
odznaczenia wręczyli: Wojskowy Komendant 
Uzupełnień w Jaśle ppłk Andrzej Nykiel  oraz  
kpt Bogusław Antas. Wypełniając swój patrio-
tyczny obowiązek synowie Państwa Brańskich 
dali dowód wspaniałego wychowania, które wy-
nieśli z rodzinnego domu. Życzymy rodzicom 
długich lat życia, zdrowia, wytrwałości, radości  
i siły w realizacji wszystkich planów oraz 
dumy z następnych pokoleń. Gratulujemy!

Ustanawiając Specjalną Strefę Ekonomicz-
ną Gmina Jedlicze nic nie traci, a zysku-
je bardzo wiele. Zyskuje nową inwestycję, 
która przyczyni się nie tylko do rozwoju 
gospodarczego, ale również do stworze-
nia nowych miejsc pracy. Warto podkre-
ślić, iż w całej Polsce istnieje 14 takich 
stref, a gminy rywalizują o przedsiębior-
ców i nowe inwestycje na swoich terenach 

– powiedziała podczas sesji Rady Miejskiej-
Burmistrz Jolanta Urbanik.

Wspieramy lokalną przedsiębiorczość
Specjalna Strefa Ekonomiczna w Jedliczu

Jednym z najistotniejszych projektów uchwał roz-
patrywanych na XVII sesji w dniu 9 grudnia br. był 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ob-
jęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną Euro-Park Mie-
lec gruntów położonych na terenie Gminy Jedlicze.

Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się do Burmistrz Jolan-
ty Urbanik prezes zarządu firmy Splast Sp. z o.o. Tadeusz 
Sanocki. Pani Burmistrz wychodząc naprzeciw lokalnym 
przedsiębiorcom, mającym plany inwestycyjne na terenie 
naszej gminy zaprosiła prezesa Splast na posiedzenie łą-
czonych komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 
7 grudnia br. Pan Tadeusz Sanocki przedstawił na tym 
posiedzeniu skonkretyzowany plan dotyczący nowego 
projektu inwestycyjnego na terenie Gminy Jedlicze. Pro-
jekt ten zakłada utworzenie co najmniej 80 dodatkowych 
miejsc pracy w Gminie Jedlicze i obejmuje działki o po-
wierzchni 2,5732 ha położone w Jedliczu będące własnoś-
cią firmy Splast Sp. z o.o. Prezes podczas swojego wystą-
pienia podkreślił wdrożenie innowacyjnych rozwiązań 
technologicznych oraz zwiększenie mocy produkcyjnych 
istniejącego zakładu. Radni pozytywnie odnieśli się do 
przedstawionego projektu, co znalazło wyraz w jedno-
głośnym przyjęciu projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na objęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną Euro-Park 
Mielec gruntów położonych na terenie Gminy Jedlicze.

Zdjęcie lotnicze terenów planowanych 
do objęcia Specjalną Strefą Ekonomiczną

Medale „Za zasługi 
dla obronności kraju”
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Kategoria Dotychczasowa stawka Stawka na 2016 r.
SAMOCHODY CIĘŻAROWE

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącz-
nie

684 468

powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 984 804
powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1116 948
SAMOCHODY POWYŻEJ 12 TON 
ZAWIESZENIE PNEUMATYCZNE 
LUB RÓWNOWAŻNE
DWIE OSIE
powyżej 12 ton i poniżej 13 ton 1236 996
powyżej 15 ton 1596 1248
TRZY OSIE
powyżej 23 ton i poniżej 25 ton 1848 1608
powyżej 25 ton 1968 1704
SAMOCHODY POWYŻEJ 12 TON 
INNE ZAWIESZENIE
DWIE OSIE
powyżej 14 ton i poniżej 15 ton 1476 1356
powyżej 15 ton 1812 1500
TRZY OSIE
powyżej 17 ton i poniżej 19 ton 1476 1200
powyżej 19 ton i poniżej 21 ton 1632 1404
powyżej 21 ton i poniżej 23 ton 1740 1596
CIĄGNIKI SIODŁOWE LUB BA-
LASTOWE POWYŻEJ 12T ZAWIE-
SZENIE PNEUMATYCZNE LUB 
RÓWNOWAŻNE
DWIE OSIE
powyżej 31 ton 2208 2100
TRZY OSIE
powyżej 40 ton 2916 2796
PRZYCZEPY I NACZEPY ZAWIE-
SZENIE PNEUMATYCZNE
DWIE OSIE
powyżej 12 ton i poniżej 28 ton 960 804
Powyżej 38 ton 1956 1704
TRZY OSIE
Powyżej 12 ton i poniżej 38 ton 1344 1200
Powyżej 38 ton 1728 1500
PRZYCZEPY I NACZEPY INNE 
ZAWIESZENIE
DWIE OSIE
powyżej 12 ton i poniżej 28 ton 996 756

Obecne władze samorządowe wspierają lokalną przedsiębiorczość. W związku z tym obniżo-
ne zostały stawki podatku od środków transportowych. Dotychczas obowiązujące stawki przy-
jęte zostały uchwałą Rady Miejskiej z dnia 26 listopada 2013 r. i były jednymi z najwyższych 
w naszym regionie. W roku 2016 stawki podatku od środków transportowych – w zależności 
od rodzaju i tonażu pojazdu – będą niższe od 108 do 888 zł od dotychczas obowiązujących.

Wspieramy lokalną przedsiębiorczość
Niższy podatek od środków transportowych
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Zimowe utrzymanie dróg – ze względu na bezpieczeń-
stwo mieszkańców – jest jednym z kluczowych zadań. Na 
terenie Gminy Jedlicze mamy cztery kategorie dróg pub-
licznych: krajową, wojewódzką, powiatowe oraz gmin-
ne. Zróżnicowanie w stanie ich utrzymania było wielo-
krotnie tematem na spotkaniach z mieszkańcami oraz 
podczas obrad Rady Miejskiej. Dla mieszkańców kurio-
zalne były sytuacje, w których odśnieżarki przejeżdża-
jąc z dróg zarządzanych przez powiat na drogi gminne  
i odwrotnie, by dojechać do kolejnego odcinka – pokony-
wały dystans, nie  wykonując pracy, co było postrzegane 
jako marnowanie środków publicznych. W celu poprawy 
bezpieczeństwa i podniesienia efektywności działań, Bur-
mistrz podjęła starania o zawarcie z powiatem stosownego 
porozumienia. i przejęcie obowiązku odśnieżania dróg po-
wiatowych (w tym chodników) zlokalizowanych na terenie 
naszej gminy. Podczas XV sesji zwyczajnej 28 października 
br. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgo-
dy na przejęcie od Powiatu Krośnieńskiego tego zadania.
Porozumienie zostało podpisane i będzie  obowiązywać 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku. 

Zawarcie porozumienia i powierzenie 
utrzymania całej sieci dróg gminnych 
oraz dróg powiatowych jednemu pod-
miotowi (gminie) powinno wpłynąć na 
ekonomiczne wykorzystanie środków 
publicznych i lepszy standard utrzyma-
nia dróg zimą. Kwota 162 368,00 zł przy 
łagodnej zimie zapewne będzie wystar-
czająca dla pokrycia kosztów utrzymania 

dróg powiatowych. Natomiast gdybyśmy mieli do czynienia  
z intensywnymi opadami śniegu, z gołoledziami, długotrwa-
łymi mrozami musimy mieć na uwadze fakt, że taka kwota bę-
dzie niewystarczająca, a w związku z zawarciem porozumienia 
przejmiemy na siebie wówczas ponoszenie dodatkowych kosztów. 
Mając na względzie cel wyższy, czyli bezpieczeństwo na drogach 
oraz oczekiwania mieszkańców podjęłam decyzję o podpisaniu 
porozumienia – podsumowała Burmistrz Jolanta Urbanik. 

Otwarcie przetargu nieograniczonego na realizację za-
dania: „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych (w tym 
chodników) zlokalizowanych na terenie Gminy Jedli-
cze” nastąpiło 14 grudnia br. Wpłynęła jedna oferta, któ-
rą złożyła jedlicka spółka komunalna JPGKiM Sp. z o.o. 

Na realizację zadania odśnieżania dróg (40,5 kilome-
trów) oraz chodników powiat przeznaczył 162 368,00 zł. 
Czy będzie to kwota wystarczająca, czy też gmi-
na będzie musiała dopłacić do zimowego utrzy-
mania dróg powiatowych z własnego budże-
tu? Na te pytania dopiero poznamy odpowiedzi.

Niezwykle  istotne jest również dla mieszkańców naszej 
gminy właściwe utrzymanie zimą sieci dróg gminnych  
i wewnętrznych, dla których gmina jest zarządcą. Zadanie 
to realizuje w bieżącym roku Jedlickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dotychczaso-
wa współpraca oraz jakość wykonywanych przez JPGKiM 
usług w zakresie zimowego utrzymania dróg stała na wy-
sokim poziomie. Spółka dysponuje odpowiednim sprzę-
tem, a pracownicy wykazywali się zaangażowaniem  
w realizacjach powierzonych zadań. Siedziba zakładu na 
terenie naszej gminy gwarantuje szybką reakcję na zmie-
niające się warunki atmosferyczne. Obowiązująca umowa 
upływa wraz z końcem roku. Gmina Jedlicze korzystając  
z możliwości ustawowych powierzy naszej spółce komu-
nalnej dalsze realizowanie tego zadania począwszy od  
1 stycznia 2016 roku. Warto podkreślić, że łączna długość 
dróg, których gmina jest właścicielem objętych zimowym 
utrzymaniem na przyszły rok to ponad 100 kilometrów. 
W budżecie gminy na to zadanie zarezerwowano kwotę 
250 000 zł. 

Porozumienie z Powiatem Krośnieńskim
WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH

Na terenie miasta Jedlicze
ul. Tokarskich  ul. A. Krajowej 
ul. Brzozowa  ul. Konopnickiej 
ul. Łukasiewicza  ul. Sikorskiego 
ul. Sienkiewicza  ul. Manierskiego 
ul. Mickiewicza
Poza miastem
- P1947R Jedlicze - Dobieszyn - Krosno
- P1948R Dobieszyn - Turaszówka 
- P1949R Jedlicze – Żarnowiec - Zręcin 
- P2413R Jedlicze - Długie - Żarnowiec
- P1847R Chlebna - Potakówka 
- P1951R Jedlicze - Chlebna - Piotrówka - Łubno Szlache-
ckie 
- PP892R Piotrówka (Budy) 
- P1950R Poręby - Kopytowa
- P1847R Jedlicze - Potok
- P1946R Jedlicze (od ul. Mickiewicza) – Potok
- P1943R Jaszczew - Bajdy 
- P1944R Jaszczew - Ustrobna 
- P1846R Moderówka - Chrząstówka 
- P1958R Dobieszyn - Świerzowa Polska 
- P1945R Jedlicze - Jaszczew

Zimowe utrzymanie dróg

Drogi gminne i wewnętrzne
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Podatek od nieruchomości 2016.  Zwolnienia  z  podatku  rolnego
9 grudnia br. odbyła się XVII Sesja Zwyczajna Rady Miejskiej w Jedliczu. Na sesji przyjęto 
uchwały dotyczące m.in. ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, podatku od 
środków transportowych. Na wniosek Pani Burmistrz podatki od nieruchomości pozostawiono 
na dotychczasowym poziomie. Podjęta została również uchwała w sprawie wprowadzenia zwol-
nień z podatku rolnego gruntów zajętych na wykonywanie zadań w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej i bezpieczeństwa publicznego oraz na prowadzenie działalności w sferze kultury fizycznej  
i sportu. Ze zwolnień tych skorzystają Ochotnicze Straże Pożarne oraz Ludowe Kluby Sportowe 
działające na terenie naszej gminy.

PODATEK Stawka na 2016 r.
od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków

0,76 zł od 1 m²

od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbior-
ników sztucznych

3,70 zł od 1 ha powierzchni

od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego

0,16 zł od 1 m²

od budynków mieszkalnych  lub ich części 0,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej

od budynków lub ich części związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

20,82 zł od 1 m²

od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym 

5,95 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

od pozostałych budynków lub ich części w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożyt-
ku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

4,28 zł od 1 m²

od budowli wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego 
odprowadzania ścieków w rozumieniu ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity 
Dz.U. z 2015r., poz. 139 z późn. zm.) – 1% ich wartości 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych,

1% ich wartości

Zmiany
zmniejszenie stawki podatku od budynków lub ich czę-
ści związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń, co wynika z 
obniżenia limitu w Obwieszczeniu Ministra Finansów

z 4,68 zł do 4,65 zł od 1 m²

wprowadzenie zgodnie z postanowieniami Ustawy z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 
r., poz. 1777) stawki podatku od gruntów niezabudowa-
nych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w  
w/w ustawie

 2 zł od 1 m² powierzchni
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 Ocalić od zapomnienia...

Urodził się 1928 roku w Orli na Podlasiu. 
Ojciec jego mieszkał najpierw w Jedliczu, 
a dokładnie to we wsi Borek, a w wieku  
4 lat przeniósł się wraz z rodzicami do 
Podniebyla. Matka pochodziła z Waręża 
(obecnie Ukraina). Rodzice poznali się  
w Orli, gdzie wyjechali pracować w pol-
skiej szkole, ojciec był kierownikiem, matka 
nauczycielką. Głównie z uwagi na poglą-
dy ojca, a przede wszystkim na jego prze-
szłość (był legionistą, uczestnikiem kampa-
nii karpackiej i wojny polsko-radzieckiej) 
decyzją władz sowieckich zostali zesłani 
na Syberię. Paradoksalnie zsyłka ominęła 
ojca, który w feralną noc został osadzony 
przez bolszewików w więzieniu w Białym-
stoku. Po powrocie do Polski zamieszkali 
w Podniebylu, gdzie podobnie jak w Orli, 
ojciec był kierownikiem szkoły, matka na-
uczycielką. Później uczyła też w Dobie-
szynie. Wiesław ukończył Wyższą Szkołę 
Rolniczą w Olsztynie. Po studiach praco-
wał w rolnictwie, między innymi prowa-
dząc  w kilku miejscowościach Podkarpa-
cia duże gospodarstwa rolne i spółdzielnie 
rolnicze. Karierę zawodową zakończył jako 
nauczyciel. Wybudował dom na „ojcowiź-
nie” w Jedliczu i z rodziną mieszkał tu od 
1974 roku. Zmarł 6 września 2015 roku.

Grażdanin Fadiej
Antonowicz Wrublowski

Nieduża miejscowość Orla, wieś  
o małomiasteczkowym charakte-
rze zabudowy. Wszyscy się tu znali. 
Polaków było mało. Liczbowo ginę-
li wśród Białorusinów i Żydów, od 
dawien dawna mieszkańców osady  
i najbliższych okolic. Kierownik sied-
mioklasowej szkoły i jego żona na-
uczycielka, byli znani, szanowani  
i darzeni zaufaniem w zróżnicowa-
nym narodowościowo i religijnie spo-
łeczeństwie. On legionista, przybył tu 
z podkarpackiej wioski Podniebyle, 
ona z Waręża. Spotkali się, założyli 
rodzinę, pracowali i byli szczęśliwi 
- moi kochani Rodzice. Uczyli dzieci  
o obco brzmiących imionach i nazwi-
skach alfabetu, polskiej mowy i histo-
rii. Wbrew temu, co działo się w kraju 
(rzadkie, ale brutalne pogromy Ży-
dów, pacyfikacja wiosek ukraińskich, 
strzały do manifestujących na ulicach 
miast robotników) wierzyli, że nadej-
dą czasy, gdy w Polsce różne narody  
i grupy społeczne żyć będą w zgodzie 
i na równych prawach. Te czasy nie 
nadeszły. Wojna – 1939 rok – pierw-
sza parodniowa okupacja tych ziem 
przez wojska niemieckie. Pierwsze 
rozczarowania. Ktoś ironicznie przy-
pomniał buńczuczne oświadczenie 
rządzących, że „nie oddamy guzika 
od żołnierskiego płaszcza, bo jeste-
śmy silni, zwarci, gotowi”. Pierwsze 
tragiczne rozstania i pierwsze uczucie 
strachu przed drugim człowiekiem. 

Widok ojca z przystawionym do 
skroni pistoletem, a obok niego ofi-
cera w czarnym mundurze i z trupią 
czaszką na czapce, zrodził w moim 
chłopięcym sercu trwającą do dziś 
nienawiść do narodu, który uzbro-
ił swoich synów i pod dowództwem 
oszalałych z nienawiści do innych 
narodów nazistów, wysłał na podbój 
świata. A oni zwyciężając, mordowa-
li zwyciężonych. Aresztowany przez 
Niemców Ojciec, został zwolniony 
przed 17-tym września, kiedy to na 
wschodnie tereny przedwojennej Pol-
ski wkroczyły wojska komunistycznej 
Rosji. Rodzina legionisty i uczestnika 
wojny 1920 roku dostała się pod pa-
nowanie bolszewików. Któregoś dnia 
zwołano zebranie mieszkańców Orli. 
Nowa miejscowa władza zapewniła 
wysoką frekwencie obywateli wioski. 
Omawiano jakąś bardzo ważną spra-
wę. Polegało to na tym, że przybyły 
zazwyczaj z rejonu (powiatu) dyg-
nitarz mówił, a wszyscy go słuchali. 
Gdy skończył, zastraszeni słuchacze 
obdarzali go oklaskami. Potem były 
wolne wypowiedzi i zapytania. To 
był popis służalczości i lizusostwa. 
Głos zabierali nieliczni i zawsze ci 
sami. Tym razem wystąpił młody 
Żyd, były uczeń rodziców. Zwraca-
jąc się osobnika w mundurze mówił:
„Towarzyszu komisarzu,  grażdanin 
(obywatel) Wróblewski to dobry na-
uczyciel. Uczył nas mówić po polsku, 
uczył historii – mówił o wyprawie Pił-
sudskiego na Kijów, w której uczest-
niczył. W bitwie został ranny, był  
u was w niewoli. Za zasługi dla Polski 

Żyją wśród nas. Są cisi, spokojni i bardzo często u schył-
ku życia. Nie narzucają się nikomu, nie obarczają nikogo 
bagażem swoich przeżyć. Ale na szczęście mają czasem 
potrzebę opowiedzenia swej niezwykle barwnej histo-
rii. Mają potrzebę wyjawienia swoich traumatycznych 
nieraz doznań, z którymi żyją sami od kilkudziesięciu 
nawet lat i do których wracali w myślach niezliczoną 
ilość razy. Niestety, już tak wielu z nich odeszło i zabrało 
ze sobą swoisty rejestr zdarzeń. Były wśród nich i takie, 
które w istotny sposób tworzyły historię naszego narodu 
czy historię naszej ojczyzny. Dziś ich odzyskanie i zar-
chiwizowanie jest praktycznie niemożliwe, co stanowi 
niepowetowaną stratę. Dlatego to niezwykle ważne, by  

z niebanalnych ludzkich przeżyć, wszystko co jest jeszcze 
osiągalne opisać i utrwalić. Dla nas i dla przyszłych poko-
leń. A należy się śpieszyć, bowiem ludzie odchodzą i nie-
bawem może być za późno. Dziś przedstawiamy pierw-
szą część wspomnień mieszkańca Gminy Jedlicze, który  
w latach 1941–1946 był syberyjskim zesłańcem. Wy-
jechał tam jako dziecko, a wrócił jako mężczyzna. Był 
jednym z tysięcy, którzy wbrew swej woli zostali przez 
sowieckich okupantów wywiezieni na wyjątkowo nie-
przyjazną i oddaloną o siedem tysięcy kilometrów zie-
mię. Wspomnienia spisane są prostym językiem, zawie-
rają rosyjskojęzyczne wtrącenia. Poznajcie niezwykłą 
historię Wiesława Wróblewskiego.

NOTKA BIOGRAFICZNA

Wiesław Wróblewski

WSPOMNIENIA...
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został odznaczony Krzyżem Niepod-
ległościowym. Każdego roku 3 maja 
i 11 listopada ładnie przemawiał. On 
tu dziś milczy, ale jak go doprowadzi-
cie na komisariat to on wam wszystko 
opowie. To bardzo uczciwy człowiek”.
Trochę się Żydowi pomyliło, a może 
specjalnie przeinaczył fakty, aby moc-
niej podkreślić wrogość ojca wobec 
bolszewickiej władzy. Ojciec do Le-
gionów wstąpił w 1914 roku. Brał 
udział w bitwach i potyczkach kom-
panii karpackiej (Rafajłowa, Nadwor-
na, Mołotków, Piaseczna) w Kołomyi, 
a następnie na Bukowinie, gdzie do-
stał się do niewoli rosyjskiej, w której 
przebywał do czasu rewolucji. Nie 
brał udziału, w wyprawie na Kijów, 
nie przebywał w niewoli radzieckiej. 
Jako ochotnik w 1920 roku walczył z 

bolszewikami i w bitwie pod Brzosto-
wą Wielką, koło Wołkowyska został 
ranny. Po wyleczeniu ran zdemobili-
zowany i skierowany do pracy w Orli. 
Jawny, bo wygłoszony na zebraniu, 
nieco przekłamany donos, nie miał 
większego wpływu na losy legioni-
sty i jego rodziny. Etatowi funkcjona-
riusze Rejonowej Komendy NKWD  
w Bielsku Podlaskim wcześniej znali 
fakty z życiorysu kierownika szkoły. 
Jeżeli nie został aresztowany na po-
czątku radzieckiej okupacji, to tylko 
dlatego, że ściśle przestrzegano in-
strukcji „o trybie przeprowadzenia 
deportacji antysowieckiego elemen-
tu”, z której oraz uzupełniających 
ją przepisów wynikało, że dobrych 
nauczycieli należy wykorzystać do 
przeorganizowania szkół z syste-

mu polskiego na sowiecki, z dzie-
sięcioletnim programem nauczania.  
W roku szkolnym 1940/41 ten cel 
został osiągnięty. Tadeusz Wrób-
lewski (w dokumentach radzieckich 
nazywany Fadiej Antonowicz Wrub-
lowski) był już w Orli niepotrzebny.  
W nocy 20 czerwca 1941 roku wraz  
z całą rodziną został aresztowany. Tuż 
po aresztowaniu zostali rozdzieleni. 
Tadeusza osadzono w białostockim 
wiezieniu, a jego żonę Marię, córkę 
Danutę, syna Wiesława, oraz teścio-
wą Katarzynę Mann wywieziono na 
Sybir. Tak się złożyło, że od chwili 
rozstania w tak dramatycznych oko-
licznościach, nie mieli o sobie żad-
nych wieści przez sześć kolejnych lat.

oprac. Z.Jerzyk

Na stacji kolejowej Bielsk Podlaski załadowano nas, czter-
dzieści parę osób, do jednego wagonu, który tym się różnił 
od bydlęcego, że na środku w podłodze była dziura – to ubi-
kacja, a po obu stronach drewniane prycze – to nasze łóżka. 
Dwa małe zakratowane okienka niewiele przepuszczały 
światła, a jeszcze mniej powietrza. Po zamknięciu i zaryglo-
waniu drzwi, w ten czerwcowy upalny dzień, w wagonie 
zapanował straszliwy zaduch. Chciało się pić, lecz wody 
nie dano. Po południu pociąg wyruszył w nieznany, choć 
tragicznie spleciony z losami wielu Polaków świat – Sybir. 
Ludzie płakali, mdleli, modlili się, prosząc Boga o ratunek 
i litość. Nie było wybawienia. Pociąg jechał na wschód...

CIĄG   DALSZY   NASTĄPI...
Już w następnym numerze dalsza część wspomnień Wiesława Wróblewskiego, z których dowiemy się jak przebiegał 
transport na Sybir oraz gdzie został zakwaterowany trzynastoletni zesłaniec. Oto fragment:

Znasz ciekawą historię? Posiadasz wspomnienia, którymi chcesz się podzielić? Zapraszamy do przesyła-
nia materiałów na adres: Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu, ul. Tokarskich 22, 38-460 Jedlicze bądź mai-
lowo na gok@jedlicze.pl z dopiskiem „Ocalić od zapomnienia”. Pamiętajmy, iż jedynie dokładna znajo-
mość historii naszej Ojczyzny pozwoli nam zachować swoją tożsamość zarówno dzisiaj, jak i w przyszłości.

O P O W I E D Z  S W O J Ą  H I S T O R I Ę
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Przes tańmy na reszcie kręcić się wokół 
siebie, a po myślmy o niesieniu po mocy 
innym. - Kardynał Stefan Wyszyński

Sławomir Peszko, jeden z najbar-
dziej znanych Jedliczan nie zapomina  
o swojej rodzinnej miejscowości. 
Mimo, iż w karierze sportowej osiąg-
nął wiele, pozostał sympatycznym, 
skromnym chłopakiem, którego pa-
miętamy jeszcze z występów w bar-
wach Nafty. W tym roku Sławek po 

Wielkie serce Sławka Peszki

Światowy Dzień 
Pluszowego Misia

To już kolejny listopad z naszym uko-
chanym pluszowym misiem. W tym 
roku dzieci brały udział w konkursie 
plastycznym pt. „Mój Miś do po-
duszki”, który zorganizowany został 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
im. Kaspra Wojnara  w związku z ob-
chodami Światowego Dnia Pluszo-
wego Misia. Celem konkursu było 
zainteresowanie dzieci literaturą  
o misiach, zachęcenie do wypożycze-
nia i przeczytania książek oraz roz-
wijanie wyobraźni twórczej i zdol-
ności plastycznych. Podsumowanie 
konkursu odbyło się w środę 25 listo-
pada w dniu „urodzin” sympatycz-
nego bohatera książek, który mimo 
upływu lat, nadal jest częścią dziecię-
cego świata. To najsympatyczniejsza 

zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci 
i niezastąpiona przytulanka. Dzieci 
pokazały, jak wiele mają pomysłów, 
aby przedstawić swojego ulubieńca. 
Prace wykonane były różnorodnymi 
technikami plastycznymi: rysunek, 
miś namalowany farbami, wykle-
janka, malowanka itp. W konkursie 
udział wzięło 83 dzieci. Zanim wrę-
czono wszystkim dzieciom nagrody, 

nasi milusińscy mieli okazję oglądać 
spektakl „Cygańska baśń” w wy-
konaniu aktorów Teatru Bazyl. Jak 
przystało na tak wyjątkowy dzień 
zarówno dzieci jak i misie wspa-
niale się bawiły. Wszystkim uczest-
nikom gratulujemy pomysłowości  
w wykonaniu swojego ulubionego 
misia i zapraszamy do udziału za rok.

raz trzeci okazał wielkie serce, przeka-
zując pieniądze dla Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Dzięki temu 
gestowi trzy rodziny z Gminy Jedlicze 
otrzymają jakże potrzebną - zwłaszcza 
w okresie świątecznym - pomoc. Dał 
tym samym piękny przykład solidar-
ności i empatii. Sławkowi serdecznie 
dziękujemy za okazaną po raz kolej-
ny wrażliwość społeczną. Życzymy 
wielu sukcesów zarówno na niwie 
zawodowej jak i w życiu prywatnym.    

Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę 
akcja charytatywna

W Zespole Szkół w Potoku SK PCK po raz kolejny  przystą-
piło do ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Pomóż dzie-
ciom przetrwać zimę”. W niedzielę 29 listopada 2015 r.  
w czasie Wielkiej Ulicznej Zbiórki Darów została prze-
prowadzona dobrowolna zbiórka artykułów spożyw-
czych, odzieży, butów, artykułów szkolnych, środków 
czystości i higieny osobistej. Zebrane rzeczy w formie 
paczek, zostaną w okresie przedświątecznym przeka-
zane najbardziej potrzebującym rodzinom z Potoka.

Sztab z Potoka został zarejestrowany w Głównym Spo-
łecznym Komitecie Organizacyjnym Akcji w Lub-
linie pod numerem 92. Opiekunką Szkolnego Koła 
PCK i koordynatorem akcji jest pani Agata Kazalska.
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Rozstrzygnięcie konkursu „Z książką mi do twarzy”
Książka towarzyszyła człowiekowi 
od stuleci głównie jako źródło wie-
dzy, ale także niezastąpiona rozryw-
ka. Także dziś w  różnych miejscach  
i okolicznościach można zobaczyć lu-
dzi zatopionych w lekturze. Uchwy-
cenie tych chwil miał na celu konkurs 
fotograficzny „Z książką mi do twa-
rzy” zorganizowany przez bibliotekę  
w Jedliczu. Popularyzacja czytania 
jako formy spędzania wolnego czasu, 
wyrażania emocji i upowszechnienie 
fotografii jako dziedziny sztuki - to 
przyświecało uczestnikom naszej za-
bawy. Nadesłane na konkurs ciekawe, 
pogodne prace ukazują książkę jako 
„niezbędnik” codzienności. Niezmier-
nie cieszy  fakt, iż na konkurs wpłynę-
ły zdjęcia najmłodszych entuzjastów 
literatury, którzy za sprawą swoich ro-
dziców mają styczność z książką i czy-
taniem, co jak widać sprawia im wiele 
frajdy. Niech będzie to dla dzieciaków 
początek fascynującej podróży w świat 
literatury, która rozwinie ich wyobraź-

Sukcesy Marii Stefanik w ogólnopolskich konkursach literackich
Maria Stefanik sięgnęła po kolejne laury w ogólnopol-
skich konkursach literackich. W VII Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim Ziemi Lubelskiej im. Józefa Ło-
bodowskiego w Lublinie poświęconemu poecie oraz 
tematyce wschodniego pogranicza narodów i kultur 
jedlicka poetka zdobyła III nagrodę. Konkurs zorgani-
zował Lubelski Oddział Związku Literatów Polskich.

Jej twórczość została również doceniona w IX Ogólnopol-
skim Konkursie Literackim w Przasnyszu pod hasłem:  
„Z przypowieści jedno proste słowo”, gdzie otrzymała wy-
różnienie w kategorii poezja. Konkurs ten był inspirowany 
Ewangelią oraz uczczeniem 10 roczni-
cy śmierci Jana Pawła II i 100 rocznicy 
urodzin ks. Jana Twardowskiego. Kon-
kurs zorganizowany został przez Koło 
Miłośników Sztuki Taras oraz Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej,

Pokora 
Pozwól Panie widzieć mnie

w prawdziwej pokorze
tej doskonałej i tej malutkiej

w roli starca z lampą młodości
pracą i na Syjonie przy ołtarzu

w ubóstwie sięgania
ale nigdy w zachwycie

bez niewypowiedzianych słów
ale prawdziwych w milczeniu.

 
Pokory

nigdy fałszywej dla Ciebie i ludzi... 
bez owczej skóry w drapieżnym wilku.

Uczestnictwo sprawia wiele 
satysfakcji oraz mobilizuje 
po sięganie po nowe tematy i 
powiększanie skromnego dorob-
ku literackiego - podsumowała 
laureatka.

nię i poszerzy horyzonty. Być może 
w przyszłości niektórzy z nich sami 
sięgną po pióro i spróbują swoich sił 
na literackiej niwie. Wszyscy uczest-
nicy konkursu otrzymali nagrody 

Pani Mario, gratulujemy 
sukcesów!

Filolog języka polskiego Michał Stój 
wraz z młodymi adeptami literatury

książkowe. Dziękujemy za nadesła-
ne prace i zachęcamy do uczestni-
ctwa w kolejnych zabawach organi-
zowanych przez jedlicką bibliotekę.
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Sukces zespołów tanecznych GOK
Duży sukces osiągnęły zespoły taneczne działające przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu na XV Andrzej-
kowych Spotkaniach Tanecznych w Jaśle. Wśród wy-
równanej stawki prezentującej wysoki poziom pokazały 
pełnię swoich możliwości. W grupie wiekowej 7-11 lat 
zwyciężyła Roztańczona Paczka, a Szasse w grupie wie-
kowej 11-15 lat otrzymało drugą nagrodę. W przeglądzie 
wzięło udział: 34 zespoły, 14 duetów i 13 solistów, m.in. 
z: Krosna, Jasła, Przemyśla, Dębicy czy Tarnowa. Gratu-
lujemy i trzymamy kciuki za kolejne taneczne zmagania!

Uczennica ZSP w Jaszczwi
wyróżniona w ogólnopolskim konkursie

Marlena Pasieka uczennica klasy VI Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Jaszczwi zdobyła 
wyróżnienie w VIII Ogólnopolskim Konkur-
sie Plastycznym „Słońce, Woda i Przygoda”, 
który w tym roku odbywał się pod hasłem: 
„Rejs na wyspy nieznane”. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpiło 21 listopada 2015 r. pod-
czas obchodów XIX Rzeszowskich Dni Kul-
tury Marynistycznej i Dziecięcego Festiwalu 
Marynistycznego „Rzeszowski Żagielek”. 
Gratulujemy Marlenie i życzymy dalszych 
sukcesów.

Zapobiegajmy pożarom
Uczestnicy tegorocznych Gminnych Eliminacji Ogólnopol-
skiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży pod 
hasłem ”Zapobiegajmy Pożarom” wykazali się nieprze-
ciętnymi umiejętnościami plastycznymi i kreatywnością. 
Podczas przygotowywania prac wykorzystali różnorodne 
techniki, co nadało artystycznym formom niepowtarzal-
nego charakteru. Farby, pastele, kredki, papier kolorowy 
– i tak powstały małe, plastyczne perełki. Komisja kon-
kursowa miała niezwykle twardy orzech do zgryzienia, 
wyłaniając zwycięzców spośród 201 nadesłanych prac. Po 
burzliwych obradach nagrodzono i wyróżniono 28 z nich. 

Lista laureatów przedstawia się następująco:
I grupa wiekowa: przedszkola: 1. Filip Trybus - Przed-
szkole w Jedliczu oraz Wiktoria Sikora – Przedszkole  
w Jaszczwi, 2. Maciej Bargieł – Przedszkole w Potoku, 
Julia Twaróg – Przedszkole w Jaszczwi, 3. Franciszek 
Zagórski – Przedszkole w Jaszczwi oraz Amelia Janas – 
Przedszkole w Jedliczu. Wyróżnienia: Natalia Wnęk, Ga-
briel Parylak, Maja Stefan, Emilia Nawrocka, Iga Prejznar, 
Arkadiusz Grzesik, Milena Nasiadka – wszyscy Przed-
szkole w Jaszczwi. II grupa wiekowa: szkoła podstawo-
wa klasy I-III: 1. Arkadiusz Głowacki – SP Piotrówka, 
2. Wiktor Peszko – SP Długie, 3. Szymon Bril – ZS Żar-
nowiec. Wyróżnienia: Kacper Lorek – ZS Żarnowiec, 

Wiktoria Pawłowska – ZS Moderówka, Wiktoria Woj-
nar – ZS Żarnowiec, Patrycja Landoch – SP Dobieszyn. 
III grupa wiekowa: szkoła podstawowa klasy IV – VI: 
1. Aleksandra Gabor – SP Jedlicze, 2. Ewelina Słota – SP 
Piotrówka oraz Kamil Mrozek – SP Jedlicze, 3. Izabela 
Chochołek – SP Piotrówka. IV grupa wiekowa: gimna-
zjum: 1. Katarzyna Furtek – ZSP Jedlicze, 2. Magdalena 
Palacz – ZS Moderówka, 3. Aleksandra Furtek – ZS Mo-
derówka. V grupa wiekowa : szkoły ponadgimnazjal-
ne: 1. Patryk Goleń – ZS im. Armii Krajowej w Jedliczu
Dziękujemy wszystkim za tak liczny udział w plastycz-
nych zmaganiach. Gratulujemy laureatom i trzymamy 
kciuki za dalsze sukcesy!

Marlena Pasieka
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Warsztaty językowe - Londyn 
i południowa Anglia

W dniach 19-25 października br. 
uczniowie i absolwenci Gimnazjum 
w Jedliczu, a także uczeń z Gimna-
zjum w Moderówce wzięli udział 
w warsztatach językowych zorga-
nizowanych w Londynie. Uczestni-
cy mieli możliwość poznania wiel-
kiej metropolii, jaką jest Londyn 
oraz wybranych miast południo-
wej Anglii, a także wypróbowania 
swoich umiejętności językowych.
Po wyczerpującej podróży trwającej 
ok. 28 godzin rozpoczęli turystyczne 
podboje. Wbrew panującemu stereo-
typowi Londyn przywitał ich piękną, 
słoneczną pogodą, więc swoją przy-
godę rozpoczęli od spaceru w oko-
licach Opactwa Westminister, Gma-
chów Parlamentu, Big Ben’a, Pałacu 
Buckingham, Placu Trafalgar i Picca-
dilly Circus. Oprócz zwiedzania na 
każdy dzień przydzielano uczniom 
zadanie do wykonania. Pierwszym 
z nich była rozmowa na wybrane te-
maty z napotkanymi na ulicy ludźmi. 
Następnego dnia odwiedzili Brig-
hton, a w nim Pawilon Królewski 
oraz Oceanarium, w czym nie prze-
szkodził im padający deszcz, mogli 
więc doświadczyć angielskiej pogo-
dy. Na koniec udali się na molo, skąd 
podziwiali piękny widok na morze.
Kolejny dzień rozpoczęli od wyjaz-
du do Hampton Court - posiadłości 
Henryka VIII, gdzie mieli możliwość 
obejrzenia apartamentów, w których 
mieszkał wraz ze swoimi podwład-
nymi. Następnie udali się  do Win-
dsor - rezydencji królowej Elżbiety II. 
Czwarty dzień przeznaczony był na 
oglądanie miasteczka uniwersyteckie-
go - Oxford. W ostatnim dniu wrócili 
do Londynu, gdzie zwiedzali Mu-
zeum Historii Naturalnej i Muzeum 
Nauki. Największe wrażenie zrobiło 
na nich słynne Muzeum Figur Wosko-
wych Madame Tussaud’s oraz prze-
jazd London Eye, z którego roztacza 
się widok na panoramę całego Lon-
dynu. Pobyt w stolicy zakończył się 
spacerem po miasteczku Canterbury.

Dzięki warsztatom uczestnicy mo-
gli zobaczyć Londyn oraz poznać 
jego najważniejsze zabytki, z ko-
lei poprzez kontakty z rodzinami, 
u których mieszkali, mieli okazję 
podszlifować znajomość języka. 
Warsztaty te były wspaniałą prak-
tyczną lekcją języka angielskiego.

Maria Sanocka - uczennica klasy IIb 
Gimnazjum w Jedliczu

Program warsztatów został zreali-
zowany we współpracy z Biurem 
Turystyki Młodzieżowej Atas z sie-
dzibą w Warszawie. Jego głównym 
celem było usprawnianie kompe-

tencji językowych podczas zwiedza-
nia Londynu oraz wybranych miast  
i pięknych miejsc w Anglii. Wszy-
scy uczestnicy zakwaterowani byli  
u rodzin brytyjskich, zróżnicowanych 
kulturowo i etnicznie. Program uzu-
pełniały ćwiczenia językowe, które 
przygotowane w formie zabaw, qui-
zów i zagadek były przeprowadzone 
w naturalnych, codziennych sytua-
cjach. Wyjazd okazał się dla uczniów  
doskonałą okazją do wypróbowa-
nia swoich umiejętności językowych 
oraz mobilizacją do dalszej nauki.

A. Twaróg-Paluch - nauczycielka języka 
angielskiego Gimnazjum w Jedliczu
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Mistrzostwa Polski Modeli Halowych F1N Jedlicze 2015
Konkurencja F1N to modele szybowców do lotów w hali sportowej. Polega na wyrzuceniu takiego modelu jak najwyżej  
i uzyskanie jak najdłuższego czasu lotu. Opanowanie tej umiejętności wymaga perfekcyjnej regulacji modelu i sporo lo-
tów treningowych. Zawodnik może wykonać w konkursie dziewięć lotów, do punktacji zaliczane są tylko trzy najlepsze.

W środku Michał Śliwiński
Mistrz Polski i rekordzista hali

Po raz pierwszy w historii w Jedliczu odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Modeli Halowych klasy F1N. Na imprezę 
przyjechało 90 zawodników z całej Polski – Hrubieszów, 
Suwałki, Łask, Wieliszewo, Białystok, Bochnia, Grod-
ków, Chrzanów, Kwidzyn, Gliwice i Krosno. Zawody 
odbyły się pod honorowym patronatem Burmistrza Gmi-
ny Jedlicze Jolanty Urbanik oraz Aeroklubu Polskiego. 

KATEGORIA MŁODZIK
Kategoria młodzików została najlepiej obstawiona – poja-
wiło się ich 38. Tytuł Mistrza Polski zdobył Patryk Bajer 
z dużą przewagą. Uzyskał 122,5 sek, co jak na młodzika 
jest znakomitym wynikiem. Jego najlepszy lot to 42 se-
kundy – blisko rekordu hali. Miejsce drugie zajął Łukasz 
Flisiuk, a trzecie Maciej Wyżyn – wszyscy trzej z Mode-
larni „Orlik” w Hrubieszowie, co dało im tytuł druży-
nowego Mistrza Polski młodzików. Na drugiej pozy-
cji uplasowała się drużyna Aeroklubu Warszawskiego 
– Sekcja Modelarstwa Lotniczego „Ważka” w Wielisze-
wie w składzie: Jan Siwiak, Mateusz Jankowski i Miko-
łaj Zawistowski. Tytuł II Wicemistrza Polski w punktacji 
drużynowej zdobył Aeroklub Podkarpacki w składzie: 
Bartłomiej Bodaszewski, Maciej Trygar, Dawid Smuga.

KATEGORIA JUNIOR MŁODSZY
W tej kategorii wystartowało 17 zawodników. Wygrał 
Piotr Wielosz-Hałasa z Hrubieszowa. W swoim szó-
stym locie pobił nawet rekord hali należący do Alek-
sandry Sawickiej z Grodkowa (42.5 sek) – jego model 
latał 44.2 sek. Uzyskał wynik końcowy 127,7 sekund, 
co dawałoby spore szanse walki nawet w gronie senio-
rów. Wicemistrzem Polski został Igor Szymański z Ła-
sku, a miejsce trzecie zajął Jakub Pokwicki z Kwidzynia. 
W klasyfikacji drużynowej wygrał Aeroklub Ziemi Za-
mojskiej (Piotr Wielosz-Hałasa, Dominik Skwarek, 
Krzysztof Kraczkowski), Wicemistrzem został Aeroklub 
Warszawski – Sekcja Modelarstwa Lotniczego „Ważka”  
w Wieliszewie (Sebastian Pacuła, Franciszek Siwiak, Eryk 
Grudzień), a drugim Wicemistrzem Aeroklub Podkar-
packi (Eryk Halaburda, Kamil Śnieżek, Patryk Smuga).

KATEGORIA JUNIOR
Wśród 11 juniorów faworytką była Aleksandra Sawi-
cka z Grodkowa - kilkukrotna Mistrzyni Polski. Tadeusz 
Sawicki – instruktor modelarzy z Grodkowa przykłada 
dużą wagę do techniki wyrzutu i dokładności – zwraca 
uwagę na najmniejsze czynniki i jak widać efekty są zna-
komite. Wicemistrzem Polski został Bartłomiej Bilewicz 
z Suwałk – też latający bardzo technicznie – nad mode-
larzami z Suwałk czuwa Stanisław Skibicki. Na miejscu 
trzecim uplasował się Dawid Czernij z MTS Kwidzyn, któ-
ry razem z Dawidem Nowackim i Piotrem Kołakowskim 
wywalczyli tytuł drużynowego Mistrza Polski. Wygrali 
z Aeroklubem Ziemi Zamojskiej (Tomasz Kwiatkowski, 

Kamil Czop, Tymoteusz Zdybel) oraz OSiRem Suwał-
ki (Bartłomiej Bilewicz, Mateusz Paś, Julia Rypińska).

KATEGORIA SENIOR
W seniorach już w pierwszym locie Michał Śliwiński  
z Krosna pobił rekord hali lotem 43,2sek, w kolejnym locie 
rzucił jeszcze więcej – 45,5 sekundy – ten wynik pozostał 
już rekordem hali przynajmniej do kolejnych zawodów. Co 
trzeba zrobić żeby rzucać tak wysoko – pozostaje tajemni-
cą. Żaden z pozostałych 23 zawodników nie był w stanie 
mu zagrozić – został Mistrzem Polski. Tytuł Wicemistrza 
zdobył Sławomir Truchan z Suwałk, a II Wicemistrza Je-
rzy Bodaszewski ze Zręcina – trzykrotny Mistrz Polski 
w latach ubiegłych. W klasyfikacji drużynowej wygrał  
z miażdżąca przewagą Aeroklub Podkarpacki (Michał Śli-
wiński, Jerzy Bodaszewski, Michał Słyś), drugie miejsce 
zajął MTS Kwidzyn (Michał Moos, Maciej Czajka, Woj-
ciech Pawłowski), a trzecie Aeroklub Ziemi Zamojskiej 
(Leszek Kryszczuk, Andrzej Niezgoda, Jan Jakubowski).

REKORD HALI
Michał Śliwiński z Kros-
na uzyskał wynik 45.5 se-
kundy. Rekordzista otrzy-
mał puchar i dyplom.
Dotychczasowy rekord 
Polski na hali II kate-
gorii wynosił 30.3 sek. 
i został ustanowiony  
w 2003 roku przez Wal-
demara Mroczka z Kut-
na. Od tamtego czasu 
padały lepsze rezultaty, 
na wielu zawodach – nikt 
jednak nie zgłosił żad-
nego z nich do oficjal-
nego rekordu Polski.

Free Flight Krosno
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Otwarty Turniej Piłki Siatkowej
o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze

Entuzjaści i sympatycy siatkówki 
licznie zawitali do jedlickiej hali, 
aby wziąć udział w zmaganiach  
o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze.  
W zawodach wystartowało 9 dru-
żyn, które zostały podzielone na 
dwie grupy. Po dwie najlepsze ekipy 
z grupy zmierzyły się w półfinałach. 

Emocji nie brakowało, a mecze nie-
jednokrotnie były niezwykle zacię-
te. O losach rywalizacji decydowały 
pojedyncze akcje. Ośmiogodzinne 
zmagania z sukcesem zakończyła 
nasza drużyna GOSiR Jedlicze, któ-
ra uplasowała się na trzeciej pozycji. 
W turnieju zwyciężyła ekipa SKM 

1. SKM Kopytowa 2. VT Krosno 3. GOSiR Jedlicze
Kopytowa. Drugie miejsce zajął 
zespół VT Krosno. Najlepszym za-
wodnikiem z Gminy Jedlicze zo-
stał Bartosz Kazalski (GOSiR Jed-
licze). Dziękujemy wszystkim za 
przybycie, sportową walkę w du-
chu fair play i zapraszamy za rok.

XVII Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego 
Strażaków PSP w Piłce Siatkowej

Finałowy turniej Mistrzostw Woje-
wództwa Podkarpackiego Strażaków 
PSP w Piłce Siatkowej zawitał do 
Jedlicza. Druhowie po raz 17 spot-
kali się, by wyłonić spośród siebie 
najlepsze siatkarskie drużyny. Or-
ganizatorem turnieju rozgrywane-
go pod patronatem Podkarpackie-
go Komendanta Wojewódzkiego 
PSP był Sportowy Klub Pożarniczy 
„Strażak” oraz KM PSP w Krośnie.
W turnieju wzięło udział 6 drużyn 
tj. KM PSP Rzeszów (mistrz woje-
wództwa z 2014 r.), KP PSP Stalo-
wa Wola, KP PSP Łańcut, KP PSP 
Lubaczów, KM PSP Tarnobrzeg 
oraz KM PSP Krosno. Awans do 
finału wojewódzkiego drużyny  

z komend w Stalowej Woli, Łańcu-
cie, Tarnobrzegu i Lubaczowie mu-
siały wywalczyć sobie w turniejach 
eliminacyjnych. Natomiast awans 
bez eliminacji uzyskały drużyny  
z komend: w Rzeszowie jako obroń-
ca tytułu mistrza z 2014 r. oraz  
z Krosna jako gospodarz. Finał zo-
stał rozegrany w 2 grupach liczących 
po 3 zespoły. Mecze stały na bardzo 
wysokim poziomie, a druhowie wal-
czyli z wielką determinacją. Zwycię-
żyła KP PSP ze Stalowej Woli. Drugie 
miejsce zajęli strażacy z Rzeszowa,  
a na trzeciej pozycji uplasowali się dru-
howie z Łańcuta. Najlepszym zawod-
nikiem turnieju został wybrany Mi-
rosław Niedbała z KP Stalowa Wola.  

Łucznicze mikołajki
Sukcesy naszych 

zawodników
Sokolim okiem wykazali się nasi 
młodzi łucznicy w turnieju o Puchar 
Burmistrza Jarosławia. Malwina Ku-
bit zwyciężyła, a Michał Stach zajął 
3 miejsce. W klasyfikacji klubowej 
MUKS Podkarpacie Jedlicze upla-
sował się na 6 pozycji. Natomiast 
w strzelaniu specjalnym do „miko-
łajkowego celu” Malwina i Michał 
odnieśli zdecydowane zwycięstwa.

KP PSP Stalowa Wola - Mistrzowie Województwa

Na zdj. łucznicy: Malwina Kubit 
i Michał Stach pod pieczą trenera 

Józefa Kudronia



Gmina Jedlicze w październiku br. 
podpisała list intencyjny dot. udzia-
łu w projekcie pt.: E-Centra Aktywi-
zacja Cyfrowa Mieszkańców Gmin 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  
W celu uzyskania komplekso-
wych danych, na podstawie któ-
rych powinny być ukazane po-
trzeby mieszkańców w zakresie 
umiejętności cyfrowych uprzejmie 
prosimy o wypełnienie krótkiej 
ankiety zamieszczonej na stro-
nie internetowej Gminy Jedlicze  
www.jedlicze.pl. Ankieta jest do-
stępna również w Urzędzie Gminy 
w wersji papierowej dla osób, które 
nie mają dostępu do Internetu lub 
nie potrafią wypełnić ankiety online 
ze względu na niedostateczne kom-
petencje cyfrowe. Będziemy wdzięcz-
ni za wypełnienie ankiet w terminie do 
dnia 31 grudnia br.
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Roz wiązanie FOTOZ AGADKI
W poprzednim 
biuletynie pytaliśmy, 
kto stoi obok działa-
cza polonijnego Jana 
Dziury (pierwszy z 
prawej). Nadeszło 10 
prawidłowych odpo-
wiedzi. Gratulujemy wszystkim. 
Prawidłowa odpowiedź: Na fotografii (od 
lewej) dr Feliks Tokarski i Wincenty Ma-
nierski. Nagrody wylosowali: 
Elżbieta Kempa z Jaszczwi, Ewa Wójcicka  
z Potoka, Magda Matejek z Węgrzec (woj. 
małopolskie).

FOTOZ AGADK AAnkieta
umiejętności cy frowe

W naszej zabawie przedstawiamy za-
gadkowe zdjęcie sprzed lat. Na fotogra-
fii jest osoba dziś powszechnie znana  
w środowisku lokalnym. Kogo przed 
laty sfotografowano tuż przed balem? 
Rozwiązanie fotozagadki prosimy 
nadsyłać do 15 stycznia 2016 r. na 
adres: Redakcja „Gminnych Wieści”, 
ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze bądź mai-
lowo na gw@jedlicze.pl z dopiskiem 
„Fotozagadka”.  

HUMOR  NA CZASIE


